



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18) 3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

ASSUNTO: Infraestrutura Urbana - Galerias, Pavimentação, Guias, Sarjetas e Recape

LOCAL: Diversas ruas descritas em relatório anexo - Centro - Inúbia Paulista - SP

INTERESSADO: Município de Inúbia Paulista

ORÇAMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QTD.	PREÇO UN.	TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	20802	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$ 364,99	R\$ 1.642,46
1.2	21004	Locação de rede de canalização	m	149,95	R\$ 0,79	R\$ 118,46
SUBTOTAL						R\$ 1.760,92
2.0 MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	70202	Escavação mecanizada de valas ou cavas com altura até 2,00 m	m ³	251,92	R\$ 5,68	R\$ 1.430,91
2.2	71104	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m ³	209,93	R\$ 11,05	R\$ 2.319,73
2.3	71002	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	m ³	41,99	R\$ 2,69	R\$ 112,95
SUBTOTAL						R\$ 3.863,59
3.0 TUBULAÇÃO						
3.1	111804	Lastro de pedra britada	m ³	3,60	R\$ 100,58	R\$ 362,09
3.2	461215	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	m	149,95	R\$ 118,88	R\$ 17.826,06
3.3	462001	Assentamento de tubo de concreto com diâmetro até 600 mm	m	149,95	R\$ 39,55	R\$ 5.930,52
SUBTOTAL						R\$ 24.118,67
4.0 BOCAS DE LOBO						
4.1	491203	Boca de lobo dupla tipo PMSP, com tampa de concreto	un	2,00	R\$ 3.044,31	R\$ 6.088,62
SUBTOTAL						R\$ 6.088,62
TOTAL DRENAGEM						R\$ 35.831,80

II - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

5.0 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA e=0,04 m						
5.1	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m ²	1.148,17	R\$ 12,78	R\$ 14.673,61
5.2	540105	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m ³	344,45	R\$ 10,94	R\$ 3.768,28

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QTD.	PREÇO UN.	TOTAL
5.3	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	1.148,17	R\$ 5,45	R\$ 6.257,53
5.4	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.148,17	R\$ 2,72	R\$ 3.123,02
5.5	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	45,93	R\$ 660,46	R\$ 30.334,93
SUBTOTAL						R\$ 58.157,37

6.0 GUIAS E SARIETAS						
6.1	540604	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	278,44	R\$ 34,71	R\$ 9.664,65
SUBTOTAL						R\$ 9.664,65

TOTAL PAVIMENTAÇÃO R\$ 67.822,02

III- RECAPEAMENTO

7.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
7.1	30708	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição	m ²	7.145,31	R\$ 6,06	R\$ 43.300,58
SUBTOTAL						R\$ 43.300,58

8.0 RECAPEAMENTO						
8.1	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	7.145,31	R\$ 2,72	R\$ 19.435,24
8.2	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	214,36	R\$ 660,46	R\$ 141.576,20
SUBTOTAL						R\$ 161.011,44

TOTAL RECAPEAMENTO R\$ 204.312,02

TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 307.965,84

FORTE: Tabela CPOS Versão 166 - Vigência: 17/11/15 L.S.: 91,96

(Trezentos e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais oitenta e quatro centavos)


Município de Inúbia Paulista
CNPJ 44.919.611/0001-03

Claudionir Ghelf
Prefeito

Inúbia Paulista - SP, 06 de abril de 2016

Autor do Projeto e Responsável Técnico
Valmir Aparecido de Oliveira
Eng. Civil CREA 5062952008
ART 92221220160385590

Fiscalização Técnica

Emerson Luis Cavalari de A. Paula
Arquiteto e Urbanista - CAU nº A25459-2
RRT 4537013